
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

12-6-2015 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 24 75

DECRETO 22 maggio 2015.

Sospensione temporanea della scheda di monitoraggio
per la prescrizione di medicinali a base di Ceftriaxone.

IL DIRIGENTE GENERALE 
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del

S.S.N.;
Visto il D.Lvo n. 502/92, riguardante il riordino della

disciplina della materia sanitaria a norma dell’art. l della
legge 23 ottobre 1992, n. 421, e successive  modificazioni;

Visto l’art. 32, comma 9, della legge n. 449/1997, il
quale prevede che le regioni, le aziende unità sanitarie
locali e le aziende ospedaliere sono tenute ad assicurare
un’attività di vigilanza e controllo sull’uso corretto ed effi-
cace delle risorse attraverso un’analisi sistematica dei dati
concernenti le attività ospedaliere e le attività relative agli
altri livelli di assistenza e i relativi costi;

Visto il decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229 e
successive modificazioni;

Vista la legge regionale 2 maggio 2007, n. 12;
Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, di riordi-

no del Servizio sanitario regionale;
Visto il D.D.G. n. 2529/13 del 31 dicembre 2013 e

s.m.i., con il quale è stato istituito il Tavolo tecnico per
l’individuazione di percorsi prescrittivi appropriati;

Visto il D.D.G. n. 202 dell’11 febbraio 2015, recante
“Scheda di monitoraggio per la prescrizione  di medicina-
li a base di Ceftriaxone”;

Visto il D.D.G. n. 878 del 22 maggio 2015, con il quale
è stato approvato il “Documento sull’uso appropriato degli
antibiotici”;

Ritenuto di dover procedere alla temporanea sospen-
sione del D.D.G. n. 202/2015, nelle more di verificare gli
effetti del sopracitato documento sull’uso appropriato
degli antibiotici;

Visto il D.lgs. n. 33/2013, di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu-
sione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni;

Vista la legge regionale n. 21/2014 e, in particolare,
l’art. 68, recante “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell’attività amministrativa”;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, nelle more di
verificare gli effetti del “Documento sull’uso appropriato
degli antibiotici”, si procede alla temporanea sospensione
del D.D.G. n. 202/2015, recante “Scheda di monitoraggio
per la prescrizione di medicinali a base di Ceftriaxone”.

Art. 2

Tutti i medici prescrittori specialisti, medici di medici-
na generale e pediatri di libera scelta dovranno attenersi
alle linee di indirizzo contenute nel documento di cui
all’art. 1 del D.D.G. n. 878 del 22 maggio 2015.

Art. 3

Il presente decreto sarà notificato alle aziende sanita-
rie provinciali, alle aziende ospedaliere e ospedaliero-uni-
versitarie, agli ospedali classificati, alle aziende a speri-
mentazione gestionale e alle case di cura private che

dovranno adottare i provvedimenti necessari al fine di
garantire l’applicazione delle linee di indirizzo contenute
nel documento di cui all’art. 1 del D.D.G. n. 878 del 22
maggio 2015.

Art. 4

A seguito della verifica dei consumi degli antibiotici
verrà valutata la possibilità di introdurre specifici provve-
dimenti regolatori volti a controllare l’appropriatezza pre-
scrittiva e l’andamento della spesa relative a tale classe di
farmaci.

Art. 5

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana per la pubblicazione e
avrà efficacia a decorrere dal giorno successivo alla data
di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Regione sicilia-
na.

Art. 6

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del
procedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito isti-
tuzionale di questo Assessorato ai fini dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione.

Palermo, 22 maggio 2015.

CHIARO

(2015.21.1364)102

ASSESSORATO 
DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DECRETO 28 aprile  2015.

Modifica ed integrazione al regolamento edilizio del
comune di Buseto Palizzolo.

IL DIRIGENTE GENERALE 
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE 

DELL’URBANISTICA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 17 agosto 1942, n. 1150 e successive

modifiche ed integrazioni;
Visti i DD.II.1 aprile 1968, n. 1404 e 2 aprile 1968, n.

1444;
Vista la legge regionale 27 dicembre 1978, n. 71 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni;
Vista la nota n. 1997 del 10 marzo 2015, assunta al

prot. generale di questo Assessorato al n. 6165 il 13 marzo
2015, con cui il comune di Buseto Palizzolo ha trasmesso,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge regionale n.
71/78, la delibera n. 61 del 29 dicembre 2014, con la quale
il consiglio comunale ha adottato la modifica ed integra-
zione al regolamento edilizio comunale;

Vista l’attestazione del segretario generale del comune
di Buseto Palizzolo di affissione all’albo pretorio del
comune della delibera di consiglio comunale n. 61 del 29
dicembre 2014;

Visto il parere del 19 luglio 2010 reso dalla commissio-
ne edilizia comunale;

Vista la relazione tecnica redatta dall’ufficio tecnico
comunale sulle modifiche ed integrazioni agli artt. 70, 73
e 73 bis del regolamento edilizio comunale, datata 28
novembre 2014;

Visto il D.Dir. n. 258/DRU del 15 marzo 2006 con cui è
stato approvato il P.R.G. del comune di Buseto Palizzolo;


